ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ
ЗИо.Мь №

О лицах, ответственных за формирование
и внесение сведений в РИС ГИА на
территории города Нягани в 2025-2026
учебном году

С целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования на
территории города Нягани в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц
1.1 за формирование и внесение сведений в РИС ГИА на муниципальном уровне;
за полноту, достоверность, актуальность и своевременность внесения сведений в
муниципальную базу данных РИС ГИА;
за право доступа к РИС ГИА на муниципальном уровне в целях внесения, редактирования
сведений, содержащихся в РИС ГИА;
за обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в РИС ГИА на муниципальном
уровне, в соответствии с федеральным, региональным законодательством в области
образования, в области защиты персональных данных;
за передачу сведений, содержащихся в РИС ГИА на муниципальном уровне, в РЦОИ
(Приложение).
1.2 Суднева А.С., эксперта отдела информатизации, развития и безопасности
образовательной сети Комитета образования и науки за обеспечения информационной
безопасности, в том числе:
за установку на АРМ и сервер сертифицированных технических средств защиты от
несанкционированного доступа (только через идентификаторы и пароли), формирование и
ведение журнала учета СЗИ;
за настройку технических средств защиты от несанкционированного доступа в соответствии
с идентификаторами, первичными паролями и списками доступных информационных
ресурсов;

за проведение постоянных работ с идентификаторами, паролями, техническими средствами
защиты от несанкционированного доступа в соответствии с требованиями организационно­
распорядительных документов по защите информации, в том числе обязательная смена
паролей доступа к информационным системам РИС ГИА раза в год: перед началом сбора баз
данных и перед началом ГИА;
за формирование и ведение журнала учета смены паролей;
за установку и настройку на АРМ пользователей и сервер/серверы сертифицированного
антивирусного программного обеспечения;
за удаление или блокировку на АРМ (и сервере/серверах если есть) средств беспроводного
доступа;
за эксплуатацию средств антивирусной защиты в соответствии с требованиями
организационно-распорядительных документов по защите информации;
за обследование, защиту и аттестацию в соответствии с требованиями безопасности
информации на АРМ РИС ГИА
2. Возложить персональную ответственность за полноту, достоверность, актуальность и
своевременность сведений, вносимых в РИС ГИА по образовательным программам
основного и среднего общего образования на муниципальном уровне (Приложение).
3. Руководителям МАОУ г. Нягани С ОШ № 1,2,3,6,14, «Гимназия» (О.И. Карпушкиной, Г.В.
Ивенскому, Е.Е. Ипатовой, Л.В. Шакировой, О. В. Перминовой, А. А. Фрицлеру):
3 Л. назначить лиц, ответственных:
- за формирование и внесение сведений в РИС ГИА на институциональном уровне (уровне
образовательной организации);
- за полноту, достоверность, актуальность и своевременность внесения сведений в базу
данных РИС ГИА на институциональном уровне;
- за право доступа к РИС ГИА на институциональном уровне в целях внесения,
редактирования сведений, содержащихся в РИС ГИА;
- за обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в РИС ГИА на институциональном
уровне, в соответствии с федеральным, региональным законодательством в области
образования, в области защиты персональных данных;
- за передачу сведений, содержащихся в РИС ГИА на институциональном уровне, в Комитет
образования и науки,
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Л.Э.Ткачук.

Председатель Комитета
образования и науки И.Н.Ерофеева

Приложение к приказу
Комитета образования и науки

o i/
Персональный состав лиц, ответственных за формирование и внесение сведений в РИС ГИА (муниципальный уровень)
___________________ _______________________ в 2025-2026 учебном году___________________________________________

ФИО Должность, место работы Контактные
телефоны:

рабочий, (сотовый)

Адрес электронной
почты

Миклухина Ольга
Сергеевна

начальник отдела общего образования
Комитета образования и науки
Администрации города Нягани,
ответственный за формирование и внесение
сведений в муниципальную базу данных РИС
ГИА И , РИС ГИА 9, РИС ГИА (итоговое
сочинение, итоговое собеседование)

8(34672)26705
доб.217

89227869534

m iklos@ adm nyagan.ru

Проничкина
Аэлита Захировна

специалист-эксперт отдела общего
образования Комитета образования и науки
Администрации города Нягани,
ответственный за формирование и внесение
сведений в муниципальную базу данных РИС
ГИА 11, РИС ГИА (итоговое сочинение)

8(34672)26706
доб.225

89044785576

paz@ adm nyagan.ru

Ганиярова
Елизавета

Анатольевна

специалист-эксперт отдела общего
образования Комитета образования и науки
Администрации города Нягани
ответственный за формирование и внесение
сведений в муниципальную базу данных РИС
ГИА 9, РИС ГИА (итоговое собеседование)

8(34672)26706
доб.224

89519701788

gea@ adm nyagan.ru

Суднев Алексей
Сергеевич

эксперт отдела информатизации, развития и
безопасности образовательной сети Комитета
образования и науки Администрации города
Нягани

8 (34672) 26707
доб.214

89088861887

sas@ adm nvagan.ru

Ковтун Дмитрий
Игоревич

инженер-электрояик, муниципальное
автономное общеобразовательное
учреждение города Нягани «Гимназия»

89825715379 gim nyagan@ m ail.ru

Мирошниченко'
Виктория

Вячеславовна

методист, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Нягани «Гимназия»

89123511360 m ir_viktoriyaa@ m ail.ru

mailto:miklos@admnyagan.ru
mailto:paz@admnyagan.ru
mailto:gea@admnyagan.ru
mailto:sas@admnvagan.ru
mailto:gimnyagan@mail.ru
mailto:mir_viktoriyaa@mail.ru